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Av herr Wachtmeister, om inrättande av en tjänst som förste 
trädgårdsintendent vid botaniska trädgården i Lund.

I årets statsverksproposition bil. 10 omnämner ecklesiastikministern uni
versitetskanslerns förslag, att vid Lunds universitets matematisk-naturve- 
tenskapliga fakultet, institutionen för systematisk botanik, måtte inrättas 
en tjänst i lgr Ae 27 såsom förste trädgårdsintendent och samtidigt 1 000 
assistenttimmar indragas. Departementschefen, som hänvisar till sitt ut
talande i 1963 års statsverksproposition, att den av universitetsutredningen 
föreslagna upprustningen beträffande biträdespersonalen genomförts, har 
emellertid i sin proposition icke anslutit sig till universitetskanslerns för
slag i denna del.

Ifrågavarande intendentstjänst, som över huvud icke berörts av universi- 
tetsutredningen och ju icke kan inräknas bland biträdesbefattningarna, var 
föremål för motioner i riksdagen första gången 1961 (1:323 och 11: 372), 
varvid statsutskottet uttalade (utlåtande nr 57), att det, ehuru vissa skäl 
syntes tala för att särskilt den i motionerna föreslagna tjänsten som förste 
trädgårdsintendent borde komma till stånd, likväl icke vore berett biträda 
yrkandet.

Tjänsten har sedan 1961 stått högt bland universitetskanslerns förslag, 
som hittills ej föranlett någon ecklesiastikministerns åtgärd, och motioner 
i frågan (II: 263 år 1962 samt I: 70 och II: 91 år 1963) har avslagits. 1962 
anförde utskottet, att behovet finge bedömas med hänsyn till institutionens 
övriga hjälpkrafter samt att det borde ankomma på Kungl. Maj:t att ytter
ligare pröva frågan. 1963 ansåg sig statsutskottet (utlåtande nr 61) icke 
böra ansluta sig till motionsyrkandet, ehuru i och för sig goda skäl för 
tjänstens inrättande anförts. Utskottet utgick ifrån att Kungl. Maj:t hade 
sin uppmärksamhet riktad på detta ärende och på framställning av veder
börande universitetsmyndigheter upptoge frågan till förnyat övervägande. 
Trots att dessa myndigheter med yttersta skärpa framhållit vikten av att 
befattningen inrättades, har dock ecklesiastikministern icke ansett sig i år 
kunna komma med förslag i ärendet.

Tyngdpunkten i undervisningen i systematisk botanik är, såsom nämnts 
i tidigare motioner, förlagd till Lund, och det måste därför anses vara av 
största vikt, att detta universitet får den tjänst som redan 1953 inrättades 
vid Uppsala universitet för ett avsevärt mindre antal studenter. Till komplet
terande av den i motion II: 263 till 1962 års riksdag införda tabellen kan



nämnas, att antalet studenter vid institutionen nu är 85, vartill kommer 
sammanlagt 30 licentiander och doktorander.

De övriga skäl för befattningens inrättande, som anförts i 1961, 1962 och 
1963 års motioner, gäller fortfarande med större tyngd för vart år, alltse
dan befattningen år 1957 första gången förekom i universitetets petita. Det 
är svårt att inse, varför Lunds universitet i detta avseende skall vara sämst 
lottat, när med hänsyn till antalet studenter motsatsen borde vara fallet. 
Jag hänvisar beträffande detalj motiveringar till motionerna II: 263 år 1962 
och II: 91 år 1963, varur här endast följande citeras:

Institutionsföreståndaren i systematisk botanik kan självfallet ej full
göra ens en bråkdel av alla dessa åligganden, så mycket mindre som såväl 
administration som undervisning och forskning visa en ständigt svällande 
tendens. Forskningens för varje år alltmera utpräglade differentiering krä
ver dessutom en differentiering också i fråga om handledarnas specialise
ringar. Därtill kommer, att ersättningsbyggnad för de i det närmaste 100- 
åriga växthusen är i högsta grad aktuell och att den härför erforderliga 
planeringen i Lund liksom i Uppsala måste göras med hänsynstagande till 
nutidens undervisning och forskning under ledning av kvalificerad veten
skaplig kraft — i Uppsala förste trädgårdsintendenten.

Med hänvisning till vad ovan anförts får jag därför hemställa,
att riksdagen måtte besluta att från och med budgetåret 

1964/65 vid Lunds universitet inrätta en tjänst i lönegrad 
Ae 27 såsom förste trädgårdsintendent vid botaniska träd
gården.

Stockholm den 25 januari 1964
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